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                                                                                                                                      _ 

Září  2015                          Zdarma vydává obec Křenovice                         ročník 58 

 
Obecní úřad informuje 
 

 Upozorňujeme občany, kteří hradí poplatky za popelnice ve dvou splátkách, že 

termín splatnosti druhé splátky je 30. 9. 2015. Poplatky je možno hradit na po-

kladně obecního úřadu nebo převodem z účtu.  

 

 

Děje se v obci 
 

 Byly dokončeny stavby „Rekonstrukce chodníku v ul. Kopečná“ a „Rekonstruk-

ce vodovodu v ul. Václavská“. Do konce září by měla být dokončena také „Re-

vitalizace mlýnského náhonu a protipovodňová opatření Křenovice – Mezivo-

dí“, s výjimkou výsadby zeleně, která bude provedena v průběhu podzimu. 
 

 Na dokončený projekt Mezivodí naváže revitalizace koupaliště, která by měla 

být provedena do konce letošního roku, s ohledem na klimatické podmínky. 
 

 Obec připravuje projektovou dokumentaci na přístavbu mateřské školy na ulici 

Bratří Mrázků a dále zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci ko-

munikace v ul. Jirásková a prodloužení chodníku na ul. Brněnská za železničním 

přejezdem. 
 

 Žádáme občany, aby při takzvaném „pytlovém“ sběru plastů a papíru ukládali 

do pytlů pouze odpady, kterých se toto týká. Některé domácnosti opakovaně po-

rušují tento systém a do pytlů dávají i směsný odpad, který patří do popelnic. 

Totéž platí i o odpadech ukládaných do nádob na bioodpad. Také připomínáme, 

že je nutné pytle před domy přistavovat řádně zavázané. Děkujeme za pochope-

ní. 

Křenovický 

zpravodaj 
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Výstražný informační systém 
 

 V obci byl v červenci uveden do provozu nový bezdrátový rozhlas, který součas-

ně plní funkci výstražného systému. Rozhlas je propojen s integrovaným záchranným 

systémem a rozšiřuje tak signální funkci sirény, která doposud byla jediným pro-

středkem umožňujícím varování obyvatelstva. Přinášíme informaci o výstražných 

akustických signálech používaných IZS ČR: 

Všeobecná výstraha 
 Signál je vyhlašován kolísavým tónem sirény po dobu 140 vteřin a může být 

vyhlašován třikrát za sebou v cca tříminutových intervalech. Elektronická (rozhlaso-

vá) podoba signálu může být doplněna o verbální informaci „všeobecná výstraha“. Po 

zaznění signálu bude vždy následovat tísňová informace z hromadných informačních 

prostředků (republikové, regionální a místní působnosti). V té bude obyvatelstvo 

vyrozuměno o jakou hrozící nebo vzniklou mimořádnou událost se jedná. Všeobecná 

výstraha je jediným signálem varování obyvatelstva v celé ČR. 

 
Zkouška sirén 
 Jedná se o nepřerušovaný tón sirény trvající 140 vteřin. Jedná-li se o elektronic-

kou sirénu nebo místní rozhlas zapojený do systému varování. Bude vysílána také 

verbální informace: "Zkouška sirén, zkouška sirén, zkouška sirén. Právě proběhla 

zkouška sirén. Zkouška sirén". Zkouška sirén se obvykle provádí každou první 

středu v měsíci ve dvanáct hodin. 

 
Požární poplach 
 Slouží jen ke svolání jednotek požární ochrany a není varovným signálem 

pro obyvatelstvo. Je vyhlašován jednou přerušeným tónem sirény během jedné 

minuty anebo, jde-li o elektronickou sirénu (rozhlas), napodobením hlasu trubky 

troubící tón ,,HÓ-ŘÍ", ,,HÓ-ŘÍ" také po dobu jedné minuty. Elektronický signál je 

doplněn verbální informací „požární poplach“. 
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Z výboru pro obnovu památek a cestovního ruchu  
 

 Barokní kamenná křtitelnice, o které jsme vás již informovali, byla před křeno-

vickými hody nainstalována pod místním kostelem. Kámen byl vyčištěn a usazen do 

kované konstrukce, která je překryta sklem. Zmínka o křtitelnici měla být původně 

doplněna do textu o kostele na stávající tabuli, která se bude inovovat. Při pátrání po 

jejím původu a významu symbolů na jejím dně se však podařilo získat takové množ-

ství materiálu, že si zaslouží vlastní informační tabulku. Ta bude osazena vedle 

křtitelnice v příštím měsíci. 

 Dále byl vypracován nový text o vodních dílech v obci. Bude osazen i 

s dobovými fotografiemi na nové tabuli, která bude umístěna u rybníčku v ulici Příční 

naproti splavu.  

 Sborníky Pod Mohylou míru vydané v letech 1959–1965 se podařilo naskenovat 

a budou vydány jako komplet v jednom sešitu. Celý soubor je právě v tisku. 
  

 Oldřich Bartošek 

 

 

Dopravní zpravodajství 
 

 Tak nám, na rozdíl od výluky na dolním nádraží, končí léto. Ještě si užijeme 

autobusové náhradní dopravy za vlaky až do posledního listopadu. Začalo nám to 

v parném létě a skončí skoro na Mikuláše. Pozitivní na tom snad je, že budeme mít 

dolní nádraží pěkně opravené. Až bude hotovo, upravíme ještě odstavnou plochu pro 

auta, aby nemuseli cestující chodit na vlak a z vlaku pěšky z obavy, že nemají 

u nádraží kde zaparkovat. Také po ukončení výluky opět zprovozníme čekárnu. 

Během končícího podzimu a v zimě se určitě bude hodit. 

 Nachystali jsme též parkovací místa pro dolní školku. Přes léto se podařilo rozší-

řit a upravit plochu vedle kontejnerů. Naproti školce, na Vlárské ulici. Už nebude 

třeba riskovat stání před školkou na chodníku apod., čehož jsme byli v nedávné 

minulosti svědky. Na nový školní rok je vše nachystáno. 

 Dopravní výbor též má snahu řešit postupně problémy s parkováním v celé obci. 

Byl vytvořen seznam problematických lokalit a ke každé navrhujeme pokud možno 

vhodné řešení, či různé alternativy. Obecním úřadem již byla oslovena projekční 

firma, která zpracovává na základě našich návrhů do výkresové podoby „studii par-

kovacích míst“ v obci. V další fázi se budeme snažit hotové návrhy pro jednotlivé 

lokality dle momentálních možností realizovat.  

 Většiny problémů v oblasti dopravy jsme si vědomi. Přivítáme však návrhy a 

náměty od našich občanů na jednotlivá řešení. Čím více smysluplných návrhů či 

nápadů, tím lépe se nám budou hledat optimální řešení. Nebojte se nás oslovit. Bu-

deme rádi za projevený zájem a spolupráci. 
 

Za dopravní výbor Radim Svoboda 
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KOS se připravuje na nový školní rok 

  

 Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže se připravuje na svou činnost 

v novém školním roce.  

 Děti budou opět moci navštěvovat různé sportovní, výtvarné kroužky, které zahájí 

pravidelnou činnost začátkem října. Klub chytrých hlaviček pro děti od 2,5 do 6 let 

startuje již v úterý 22. září; děti se během roku mohou těšit na cestovatelské hry a 

zábavu všeho druhu. Pro dospělé připravujeme různé workshopy a pro všechny 

zajímavé exkurze a zájezdy. Nebude chybět předvánoční řemeslný jarmark.  

 Zveme všechny rodiče i přátele KOSa na INFORMAČNÍ SCHŮZKU, která se 

uskuteční v pondělí 14. září v 18.00 v budově základní školy. Zájemce seznámíme 

s KOSem, představíme zaběhnuté i nové kroužky, jejich vedoucí, seznámíme 

s připravovanými akcemi pro veřejnost, odpovíme na dotazy rodičů. Připraveny 

budou také přihlášky do jednotlivých kroužků.   

 O všech akcích budeme včas informovat na webu www.koskrenovice.cz, zájemci 

se mohou připojit k naší komunitě na Facebooku. Děti budou získávat informace také 

prostřednictvím vyučujících a vedoucích kroužků. 

  Těšíme se na společně strávené chvíle.   
 

          Jitka Schovancová 

 
 

Křenovická kláda 
 

 Stalo se již tradicí, že sobotní dopoledne na Křenovické hody pořádají naši chova-

telé soutěž v hodu kládou. Letošní ročník byl i maličko slavnostní. Uplynulo totiž 

(podle dostupných pramenů) právě 30 let od konání prvního ročníku této neobvyklé 

soutěže. U zrodu tehdy stál Honza Píše. Nyní se již druhý ročník koná jako jeho 

memoriál. 

 Záštitu nad letošním ročníkem převzal, stejně jako loni, náš pan senátor a místo-

předseda senátu Ing. Ivo Bárek. Účast byla rekordní. Soutěže se zúčastnilo téměř 30 

soutěžících. Poprvé se konala též soutěž v dámské kategorii. Odpovídající byla též 

divácká kulisa. O všechny bylo vzorně postaráno, soutěže měly spád i dramatičnost, 

zkrátka výborná organizace. Všichni soutěžící dostali tričko s emblémem maskota 

akce a na závěr diplom a nějakou cenu. 

 Ke zhlédnutí byla i výstavka o historii Křenovické klády, jejíž součástí byla i 

původní kláda, s kterou se házelo loni naposledy. Nyní je z ní „muzejní exponát“. 

Mezi nejstaršími fotografiemi se vyjímala fotka, na níž Honza Píše kráčí, maje na  

rameni kus máje, který právě věnovali křenovičtí stárci při kácení a který od té doby 

slouží jako „křenovická kláda“. Ke zhlédnutí byly též fotografie, tvořící průřez dosa-

vadními ročníky klání, až po ten loňský.  

 Není důležité, kdo se kolikátý umístil. Důležité je, že se akce vyvedla. Sportoviště 

a zázemí s občerstvením bylo výborné. Výborná byla též atmosféra i organizace celé 

http://www.koskrenovice.cz/
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akce. Všichni se dobře bavili a mnozí z diváků přemítali, proč nesoutěžili už letos, a 

že příští rok se přijdou též aktivně zúčastnit. Není sice jednoduché hodit „to poleno“ 

skoro dva metry dlouhé do vzdálenosti 5–9 metrů, ale za zkoušku to stojí. I ta klobás-

ka a pivo po zdařilém hodu jinak chutná… 

 Takže bych chtěl všem, kteří se nějak na organizaci podíleli, poděkovat.  

 Na závěr zbývá ještě popřát organizátorům, aby další ročníky byly stejně dobré, 

či ještě vydařenější. 

 Nápadů nachystaných k realizaci je dost, takže, příště přijďte zase všichni 

v hojném počtu. 

Za spokojené účastníky Radim Svoboda 

 

 

M Í S T N Í   K N I H O V N A                           Půjčovní doba:                           

Svárovská ul., Křenovice                                     Úterý  14–18 hod.  

Tel.: 606 030 487                                                   Čtvrtek           12–15 hod.   

 

SLUŽBY KNIHOVNY 

- Internet zdarma 

- donáška knih nemohoucím čtenářům 

- on-line katalog 

 

VÝBĚR Z NOVINEK V ČERVENCI 2015       
  

PRO SILNÉ NERVY 

Robb, J. D. – Odplata tě nemine, Patterson James – Neznámý soupeř 

 

BELETRIE        

Jonasson Jonas – Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel   

Jakoubková Alena – Prodám manžela – zn. Spěchá  

Roberts Nora – Modré z nebe 

Keleová-Vasilková Táňa – Kouzlo všednosti 

 

NAUČNÁ LITERATURA – DOSPĚLÍ     MLÁDEŽ – BELETRIE  

Vacková Monika – Ostrovy našich snů       Green John – Příliš mnoho Kateřin 

Vacková Monika - TransAsia 

 

Jonasson Jonas – Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel 

 V den, kdy se mají v přítomnosti různých hodnostářů slavit jeho sté narozeniny, 

vyleze Alan Karlsson z okna domova důchodců, a jak praví název knihy, zmizí. 

Zatímco je po něm vyhlášeno pátrání, dostane se jako slepý k houslím ke kufru 

plnému peněz, takže ho začnou honit jak zloději, kterým ho „ukradl“, tak policisté. 

On se ovšem se svými pronásledovateli postupně spřátelí, takže vše dopadne úplně 

jinak, než čtenář očekává. Druhá dějová rovina mapuje Alanovy předešlé osudy, a 
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tudíž i celé dějiny Švédska, Evropy a světa v průběhu dvacátého století. Jakkoli je 

totiž Alan člověk veskrze apolitický, během svého úctyhodně dlouhého života se 

setkal snad se všemi významnými politiky – od Harryho Trumana, přes Mao Ce-

tunga, Churchilla, Stalina, de Gaulla až po Kim Ir-sena – a navíc bezděčně ovlivnil 

významné historické události (např. sestrojení atomové bomby). Jak patrno, má 

přímo cimrmanovské rysy. Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel je kniha du-

chaplná, inteligentní a také velmi vtipná a zábavná. Švédsky vyšla poprvé na podzim 

2009 a skoro okamžitě se stala čtenářským hitem 

 

Keleová-Vasilková Táňa – Kouzlo všednosti 

 Komorní příběh mladých manželů Magdy a Adama. I když oba dva byli kdysi 

přesvědčení, že jim dvěma se to nestane, čas ukázal, jak se mýlili. Všednost, jedno-

tvárnost, nekonečný a opakující se koloběh stejných rán a stejných večerů postupně 

změní jejich společný život. Ani si nestihli všimnout, kdy to vlastně začalo, no najed-

nou jakoby v něm bylo něco mrtvé. Když se Magda rozhodne, že půjde do práce, 

jejich vztah se ještě zhorší. Může mít i všednost svoje kouzlo...? 

 

Patterson James – Neznámý soupeř 

 Co se stane, když najdete na nádraží tašku plnou diamantů? A zároveň se tím 

stanete terčem pro nájemné zabijáky? Napětí, akce, milostný vztah i dějový zvrat – to 

všechno je Neznámý soupeř. 

 
Vacková Monika – Ostrovy našich snů 

 Návštěva několika krásných ostrovů, mnoho zážitků a nakonec i slib čtenářům 

první knihy donutily Moniku a Jirku Vackovy vydat pátý cestopis. V něm vás zave-

dou na exotická místa Karibiku, Pacifiku, Indického oceánu, Polynésie, Oceánie a 

také ledového kontinentu Antarktidy, kam si odskočili právě během své dlouhé 

cykloexpedice po Jižní Americe. Tentokrát však v knize zdaleka nepřevládá jejich 

milovaná cykloturistika, většinu míst navštívili jen s batohem na zádech a v závěru 

dokonce najdete dvě daleké cesty z roku 2014, které už s nimi podnikla jejich malá 

čtrnáctiměsíční dcerka Bára. 

 

Green John – Příliš mnoho Kateřin 

 Když jste zázračné dítě, otvírá se před vámi zázračná budoucnost. Nebo ne? Colin 

Singleton právě maturoval, dostal kopačky od své devatenácté Kateřiny a má pocit, 

že jeho život skončil. Ještě že je tu jeho kamarád Hassan, který prostě žádné utápění 

v sebelítosti nepřipouští. Než se Colin stačí vzpamatovat, ocitne se na cestě bez cíle – 

a ta skončí v ospalé venkovské díře, vyznačující se jen dvěma pozoruhodnostmi: 

hrobem rakousko-uherského arcivévody a dívkou Lindsey. Její zásluhou Colin začne 

pomalu chápat, že není nutné být mladistvým géniem, abyste změnili svět... 

 

Kompletní seznam nových knih, včetně výměnného fondu, najde na webových 

stránkách: http://www.obec-krenovice.cz/obec/knihovna-1 
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Římskokatolická farnost 
 

 Během Vavřineckých hodů navštívili kostel sv. Vavřince nejen domácí věřící, ale 

i jejich rodinní příslušníci, přátelé, bývalí křenovičtí občané, kteří do rodné obce na 

Vavřinecké hody rádi přijíždějí. 

 Kostel sv. Vavřince, který je dominantou ve středu obce, je přestavěn z románské 

kaple postavené kolem roku 1378. 

 Po realizaci vnějších oprav kostela bylo nutné provést i vnitřní rekonstrukci a 

následně výmalbu. A nyní byla tedy při vstupu do chrámu většina návštěvníků oslně-

na čistotou, která na nás září z každé strany. 

 Vše se zvládlo díky entuziazmu. Entuziasmus z náboženského hlediska znamená 

„svaté nadšení“.  Je to stav opravdového zanícení pro dobrou věc. 

 Na přání místních farníků a po schválení Brněnským biskupstvím, Národním 

památkovým ústavem (NPÚ) v Brně, byla po patnácti letech provedena celková 

výmalba kostela. Opravu vnitřních omítek a výmalbu interiéru zajistila dodavatelsky 

firma REKONSTRUKTIVA spol. s r. o. z Hodonína. Termín provedení prací byl 

únor – březen 2015. Veškeré práce byly skončeny 2. dubna 2015. Na základě poža-

davků NPÚ v Brně byl v průběhu prací proveden stratigrafický průzkum. Byly ode-

brány vzorky omítek v presbytáři, v místě vyspravovaných trhlin v omítce. Průzku-

mem nebyla prokázána případná existence starých fresek. V opravných pracích bylo 

možné dle harmonogramu dále pokračovat. Práce probíhaly za dozoru pracovníků 

památkové péče za Slavkova u Brna a NPÚ v Brně. 

 Výmalba kostela včetně sakristie je v odstínu „lomená bílá“, použitá nátěrová 

hmota je od firmy KEIM. V rámci výmalby byl na vítězném oblouku plasticky vy-

modelován kříž, který je natřen v odlišném odstínu.  

 Kříž jako jeden ze symbolů je neodmyslitelně spjat s křesťanskou kulturou. Ve 

skutečnosti má dlouhou předkřesťanskou historii. S nástupem křesťanství se kříž 

stává symbolem spásy, vykoupení a budoucího života. Kříž má také řadu podob. Je 

ve tvaru písmene T antonínský, X ondřejovský, dále petrovský, řecký, latinský. 

Celkem je asi 26 druhů křížů. V církevním umění je nejužívanějším symbolem právě 

latinský kříž, který známe. 

 Celkové náklady na opravu omítek a výmalbu činily 180 840 Kč. Obě faktury 

v částkách 140 802 Kč a 40 038 Kč jsou uhrazeny.  

 Děkujeme OÚ Křenovice za poskytnutí dotace, OÚ Hrušky za finanční dar  

a farníkům za finanční příspěvky. Díky této finanční pomoci mohlo být dílo realizo-

váno. 

 Poděkování patří také duchovnímu správci Kamilu Václavovi Sovadinovi, O. 

Praem. za podporu tohoto díla, dále za trpělivost a shovívavost farníkům a samozřej-

mě také všem, kteří se po skončení prací podíleli na celkovém úklidu. Poděkování 

náleží také firmě REKONSTRUKTIVA za rychlou, kvalitní a dobře odvedenou 

práci. 

 Entuziasmus v nás tedy skrýval víru v dobrý konec a úspěšnost v konání. 
 

        Za farní radu ing. Zvěřinová Marie 
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 MC Domeček informuje 
 

Klub dětí a rodičů 

 Milé maminky, tatínci a ostatní na rodičovské nebo mateřské dovolené. Již Vás 

nebaví jezdit samotné s kočárkem po Křenovicích, chcete změnu pro sebe a své dítě? 

Přijďte mezi nás do „Domečku“. Scházíme se s dětmi v I. patře Orlovny nad 

květinářstvím Magnolie každé pondělí a úterý od 9.30 do 11 hod., přičemž příchod 

a odchod je libovolný dle potřeb každého. 

 A co u nás v Domečku najdete? Máme zde jednu menší místnost s kobercem  

a hračkami pro děti a druhou větší místnost, kde se děti mohou proběhnout, mimo 

jiné si zaskákat na trampolíně, svézt se na skluzavce, pohrát si s míči. 

 Pondělní Klubík je určen především mladším dětem ve věku od 0 do 2 let, 

společně si zacvičíme při říkankách, nechybí cvičení na gymnastických míčích, 

s padákem, zpívání aj. Vstupné činí 25 Kč za rodinu. Členové MC Domeček mají 

vstup zdarma. 

 Úterní Klubík je zaměřen na starší děti ve věku 2 roky a výše. Kromě krátkého 

cvičení při říkankách, na gymnastických míčích, s padákem a zpívání si společně i 

něco vytvoříme z papíru, malujeme vodovkami, prstovými barvami, pastelkami nebo 

tvoříme z plastelíny.  Vstupné činí 25 Kč za rodinu. Členové MC Domeček mají 

vstup zdarma. 

 Zapojení do programu je dobrovolné. Věková hranice dětí je čistě orientační, 

záleží na Vás, do jaké skupiny dětí přijdete, kde se Vy a Vaše děti budete cítit co 

nejlépe. To platí i pro maminky s více dětmi. 

 A proč přijít? Děti zde najdou nové neokoukané hračky, naváží první kontakty se 

svými vrstevníky, s kterými pravděpodobně budou chodit do školky nebo do školy  

a v neposlední řadě se trochu zabaví. A my dospělí se můžeme podělit s ostatními o 

své radosti i starosti všedního dne. Tak seberte odvahu a přijďte se podívat. 

„Budeme to mít takové, jaké si to uděláme“. 

 

Na všechny se těší Lucka Řípová, Daniela Zavadilová a Petra Maňová 
 

Kroužek Žížalky 
 MC Domeček od 1. 9. 2015 otevírá kroužek Žížalky – dopolední hlídání pro 

děti s programem. Hlídání probíhá každý čtvrtek v době od 7.30 do 12.30 hod. 

v prostorách MC Domeček a v přilehlém sále na adrese Brněnská 23, Křenovice, 

1. patro Orlovny. 

 Žížalky jsou určeny dětem, které jsou schopny zvládnout pobyt bez rodičů 

v kolektivu dětí. 

Nabízíme: 

 Program pro děti v podobě cvičení při říkankách, krátkého tvoření, v případě 

příznivého počasí pobyt venku pod vedením dvou hlídacích tet (maminek), ve 

skupince max. počtu 10 dětí. 

 Vzhledem k omezenému počtu dětí je nutné pobyt dítěte dopředu rezervovat přes 
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rezervační systém, který naleznete na stránkách našeho centra 

http://domecekkrenovice.webnode.cz/ v sekci Pravidelný program. 

 Platba za pobyt: 180 Kč za dítě, sourozenci 160 Kč za dítě, členové MC 

Domeček 160 Kč za dítě. Platba probíhá na místě při předání dítěte. 

Příchod dětí od 7.30 do 8.30 hod., vyzvedávání dětí od 11.00 do 12.30 hod. 

 S sebou – náhradní oblečení, věci na ven, zástěrku nebo starší triko na tvoření, 

pokud je dítě nosí, tak pleny a věci na přebalení (podložka, vlhčené ubrousky), 

papírové kapesníčky, vše v igelitce označené jménem dítěte, přezůvky, svačinu 

trvanlivého charakteru v plastové dóze a pití, vše označené jménem dítěte. 

 Hlídání dětí probíhá na základě dohody a vyplněním evidenční karty dítěte při 

předávání. 

 V případě bližších informací nás kontaktujte na tel. 604 731 609 nebo na  

e-mailové adrese zizalky.krenovice@seznam.cz. 

Sběr plastových víček 
 Mateřské centrum Domeček pokračuje ve sběru plastových víček. Kdo s námi 

víčka sbírá, přineste je prosím v průběhu měsíce září do MC Domeček, Brněnská 23, 

Křenovice, I. patro, kde je umístěna nádoba na plastová víčka. Koncem měsíce září 

2015 budou víčka opět odvezena do brněnské firmy Hottech, s.r.o., která je vykupuje. 

Výtěžek bude věnován vybrané rodiny s nemocným dítětem, která o pomoc touto 

formou požádala a je evidována u firmy Hottech. Peníze poputují z firmy Hottech 

přímo na účet námi vybrané rodině. Více informací naleznete na stránkách 

www.hottech.cz  nebo nás neváhejte kontaktovat na tel. 604 731 609. 

 
 

Pozvánka  
Skupina historického šermu Buhurt pořádá 

 v neděli 6. září 2015 v 15 hod. 

v areálu Sokolského hřiště 

na ulici Sokolské v Křenovicích u Slavkova 
 

DEN DĚTÍ 

           
Zajištěny budou hry, soutěže, ceny i občerstvení 

pro všechny kluky a děvčata! 

http://domecekkrenovice.webnode.cz/
mailto:zizalky.krenovice@seznam.cz
http://www.hottech.cz/
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------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obec Křenovice ve spolupráci s místními spolky Vás srdečně zve 

v sobotu 26. září 2015 od 15 hodin na 

KŘENOVICKÝ JARMARK, 
který se uskuteční na náměstí Na Liškově. 

 

Po celé odpoledne bude hrát dechová hudba Hajanka,  

vystoupí folklórní soubory Křenovák i Křenováček.  

Skupina historického šermu Buhurt Vám předvede krátkou scénku 

„Zubu trhání“. 

Přijďte ochutnat burčák, nebo jen tak posedět s přáteli u sklenky dobrého 

vína či kvalitní kávy. Občerstvení v hojné míře zajištěno! Těšit se můžete 

na dobroty z udírny, domácí paštiky, výtečné dortíčky, frgále a jako vzpo-

mínku si domů můžete odnést perníček či jinou rukodělnou drobnost. 

V případě špatného počasí se celá akce přesune do Společenského sálu 

na ulici Václavská. 

Těšíme se na Vás! 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCJCA8d2WsscCFUtbFAodpkACCQ&url=http://www.sermiri.cz/akce/zubrnicky-jarmark/400&ei=8ufSVZC_H8u2UaaBiUg&bvm=bv.99804247,d.d24&psig=AFQjCNEtGqDfNMU3UdRzQ9IHyUykpgDSXA&ust=1439971691314326
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                                        MINIVOLEJBAL – NÁBOR 
 

 Trénujeme ve dvou skupinách pod vedením kvalifikovaných volejbalových 

trenérů III. třídy. Tréninky i soutěže, kterých se účastníme, jsou smíšené (pro chlapce 

i dívky).  Rozdělení podle věku je jen orientační, nováčky uvítáme bez rozdílu věku. 

MINIVOLEJBAL  1. – 5. třída 

 Tréninky se zaměřují na individuální herní činnosti a všestranný rozvoj. Pomocí 

atletického tréninku a základů gymnastiky se rozvíjí koordinace, rychlost, výbušnost i 

síla. Zařazením míčových her se postupně zdokonaluje házení, chytání a následně lze 

začít s volejbalovými herními činnostmi. Minivolejbal umožňuje využití naučených 

základů v kolektivní hře rozvíjející strategické myšlení a schopnost spolupráce 

v týmu. 

 V sezóně 2015/16 budeme pořádat dva místní turnaje a účastnit se soutěže 

v rámci JMK.  

Trénuje Dana Tománková, tel. 775 352 328  

VOLEJBAL 6. třída a starší 

 Tréninky se zaměřují na rozvoj volejbalových herních dovedností a zdokonalová-

ní herních činností a na získání a rozvoj individuální fyzické zdatnosti.   

V sezóně 2015/16 budeme hrát žákovský okresní přebor.  

Trénuje Petr Uher, tel. 608 080 601 

Společné tréninky:  ÚTERÝ a ČTVRTEK vždy 17.00–18.30 

 Místo: antukové kurty ul. Bří Mrázků (jen v září), od října místní sportovní hala. 

ORGANIZAČNÍ SCHŮZKA a první trénink: ÚTERÝ 8. 9. v 17.00 na hřišti (za 

každého počasí) 

Zve Orel jednota Křenovice 

 
Připravuje se  
 

    Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice  
 

 V říjnu budeme pořádat podzimní výstavu, na které bychom chtěli vystavovat 

výpěstky občanů. Příroda zase zkouší, co vydržíme. Minulý rok skoro vše shnilo, 

letos nám to schne, ale zahrádkář se nevzdává. I v minulém roce se dalo něco vysta-

vovat, letos určitě také bude co k chlubení. Prosíme všechny, kteří budou schopni 

nějaký výpěstek předvést, aby nezapomněli na výstavu 17. a 18. října. Nejlepší vý-

pěstek bude odměněn ročním předplatným časopisu Zahrádkář. Kdo chodí na výsta-

vy, ví, že hodnotí návštěvníci.  

 Pokud budete mít přebytky, máte možnost nabídnout je k prodeji. Součástí výsta-

vy bude již tradiční a oblíbený ,,Bazárek“ nepotřebných věcí. Nevyhazujte věci, které 

by byly jiným k užitku.  

 Těšíme se na hojnou účast vystavovatelů i návštěvníků. 

Zahrádkáři – Křenovice 
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Inzerce 
 

Hledáš smysluplnou a odpovědnou práci?  

Nejsi lhostejný/á ke svému okolí? 

Nehledej a přijď mezi nás! 
 

Jsi občan ČR starší 18 let, máš maturitu, jsi bezúhonný/á 

s dobrou fyzickou a zdravotní kondicí? 
 

N E V Á H E J ! 
 

Nabízíme stabilní finanční ohodnocení, kariérní růst, 

6 týdnů dovolené, příspěvky na dovolenou, odchodné, 

výslužné a řadu dalších výhod. 
 

VÍCE INFORMACÍ SDĚLÍ ODBOR PERSONÁLNÍ, 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, 

Kounicova 24, 611 32 Brno  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                 

 

Koupím rodinný dům se zahrádkou v Křenovicích nebo v blízkém okolí, i k opravám, 

případně i byt. Tel: 607 496 359 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PNEUSERVIS, prodej pneumatik 

Čištění interiérů automobilů 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Půjčovna a prodej střešních boxů 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659, www.bkservice.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Hledáme pozemek v Křenovicích, vhodný ke stavbě RD. 

Velikost do 450 m2, cena do 600.000,- Kč. Bez RK. Tel. 774 301 507 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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